Constituta iam via aut itinere publico, ei cuius interest interdictū prohibitorum datur. Ne quid fiat in via, itinere vel alio loco publico quod auctori nocere posset & uti caueatur non fieri, sed de eo tamen quod factū est nemine prohibente licet ea res ad damnum priuati redundet, priuato non datur interdictū restitutoriū. Adiicitur tamen aliud interdictū tam restitutorium quam prohibitoriū. Ne quid fiat in via publica itinere ve publico, quo ea via idve iter deterius sit, fiat, & quod factū erit ut boni arbitratu restituatur. quod popularē est. Adiicitur & aliud prohibitoriū, Ne vis fiat ei qui utitur via publica itinere ve publico, etiā popularē. l. licet in princ. De procurato. quo nomine actionē quoque ciuilem dari Paulus auctor est in sententiis veluti tuedi v̄sus publici causa. Et utrumque ita popularē, ut tamen condemnatio fiat in id tantum quod auctoris interest eam viam idve iter deterius non fieri, vel non prohiberi, ut & illud quod proponitur tit. xi. Locus publicus est qui est in v̄su populi: vel, ad v̄sum populi communis locus. Cuiac.

N loco publico.] CASVS. Primo dicit: prætor prohibet ædificare in loco publico: & ob hoc proponitur hoc interdictū. Secundo ponit edictū: prætor ait, ne quid fiat vel immittatur in loco publico, propter quod damnū alicui daretur: nisi lege permittente, vel senatusconsulto vel edicto vel decreto principis permittēte fieret. & da exempla de his vt in glo. & si factū sit in contrariū, interdictū non dabo. l. restitutoriū. & sic habeas in litera, non dabo. aliás deest non: & tunc dic, dabo interdictū restitutoriū quandoq;: vt quando opus esset factū in via publica vel in itinere publico, vt de hoc habes. j. ea. l. §. ait prætor. Postea loquitur Vlpianus, & dicit quod hoc edictū prohibitoriū est, & spectat ad publicā vtilitatem: spectat etiam ad priuatā: vt si homines qui ibi prope morantur, possint per loca publica ire libere: & inde habere lumē ad domos suas. & tantū iuris habet aliquis ad obtinendū v̄sum publicum, quod fit proponēdo hoc interdictū: quantum aliquis ad prohibendum v̄sum publicum, quod siebat ædificando. Postea exponit verbum, publico: nā publicum comprehendit areas ciuitatum, & agros, & insulas, & vias publicas, hoc autē interdictū non extendit ad ea loca quæ sunt in fisci patrimonio: & si de istis locis fisci erit quæstio, præfecti. i. procuratores Cæsarialis erunt iudices. habet itaq; locum hoc interdictū in locis quæ sunt in v̄su publico. i. cuiusque ciuitatis. Tādem dicit, in solario domus meæ posui velum, puta linteum vel similem pannum: & hoc nocet luminibus domus tuæ: agere potes hoc interdicto vtili, ne hoc velum immittam. Ultimo dicit: ædificasti in loco publico, nec prohibitus es: modo cum reficere vis illud ædificium, volo prohibere ne reficias, ex hoc interdicto, dicitur quod possim. [ADVERSVS.] Molem in mare deieciſti.